
SQ: KILPOR 2.0 – MANUALI I PËRDORUESIT 

Faleminderit që zgjodhët këtë produkt. Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual para përdorimit për 
të kuptuar përdorimin e saktë dhe masat e sigurisë. Përdorimi i duhur do t’ju ndihmojë të arrini 
rezultate optimale dhe të shmangni dëmtimet e mundshme të pajisjes ose lëkurës. Ruajeni këtë 
manual për përdorim në të ardhmen. 

 

PREZANTIMI I PRODUKTIT 

Pastruesi vakuum i poreve me presion negativ për akne është një pajisje kozmetike 
shumëfunksionale, e krijuar për eksfolimin e lëkurës, pastrimin e poreve dhe heqjen e pikave të zeza 
dhe yndyrës së tepërt. Ai përdor një sistem thithjeje të kombinuar me një kokë trajtimi të veshur me 
grimca artificiale diamanti, për të eksfoluar butësisht shtresën e jashtme të lëkurës dhe për të nxjerrë 
papastërtitë nga poret. 

Ky proces ndihmon në rafinimin e poreve dhe përmirëson strukturën e lëkurës, duke e lënë atë më të 
lëmuar, më të njëtrajtshme dhe më rrezatuese. Pajisja është joinvazive dhe lejon kontrollin e 
intensitetit të eksfolimit përmes llojeve të ndryshme të kokave dhe niveleve të thithjes. 

Pajisja përfshin katër koka të ndërrueshme, secila e krijuar për funksione specifike të kujdesit të 
lëkurës, përfshirë eksfolimin, pastrimin e thellë dhe trajtimin e synuar. 

 

PËRMBAJTJA E PAKETIMIT 

1. Njësia kryesore × 1 
2. Kokat thithëse × 4 
3. Manuali i përdoruesit × 1 

 

PËRMBLEDHJE E KOKAVE 

Katër lloje kokash të ndërrueshme për trajtim: 

 

1. Koka mikrokristalore (eksfolim) 

Koka mikrokristalore është e veshur me kristale artificiale të imëta që ofrojnë eksfolim të butë. 
Ndihmon në heqjen e qelizave të vdekura të lëkurës, përmirëson strukturën e saj dhe nxit një pamje 
më të lëmuar dhe më të shëndetshme pa shkaktuar dëmtim. 



2. Koka e madhe e rrumbullakët (thithje e fortë) 

Kjo kokë ofron thithje të fortë dhe është e përshtatshme për heqjen e pikave të zeza, yndyrës së 
tepërt, papastërtive dhe mbetjeve të grimit. 
Përdoreni me kujdes në lëkurë të ndjeshme ose të hollë. Përdorimi i rekomanduar është një herë në 
javë për rreth 5 minuta, në varësi të gjendjes së lëkurës suaj. 

3. Koka e vogël e rrumbullakët (thithje e butë) 

Kjo kokë ofron thithje më të butë, duke e bërë të përshtatshme për lëkurë të ndjeshme ose delikate. 
Ajo heq në mënyrë efektive papastërtitë e lehta si yndyra, pluhuri dhe mbetjet kozmetike. 

4. Koka ovale (kujdes i synuar) 

Koka ovale është krijuar për zonat e prirura ndaj vijave të imëta, si zona rreth syve dhe gojës. Ajo 
ndihmon në përmirësimin e elasticitetit të lëkurës përmes thithjes dhe stimulimit të butë. Për 
rezultate më të mira, përdorni lëvizje të shkurtra dhe të shpejta. 

 

PËRMBLEDHJE E NJËSISË KRYESORE 

 

1. Koka e trajtimit (e ndërrueshme) 
2. Butoni i ndezjes (5 nivele të rregullueshme thithjeje) 
3. Treguesi LED i karikimit 
4. Porta e karikimit 



Udhëzime për karikim: Lidheni pajisjen me një burim energjie duke përdorur kabllon USB. 

• Drita e kuqe: karikimi është në proces 

• Drita jeshile: plotësisht e karikuar 

 

VENDOSJA E KOKËS SË TRAJTIMIT 

 

1. Vendosni sfungjerin e filtrit në kupën e filtrit siç tregohet në diagram. 
2. Vendosni kapakun e filtrit duke e rrotulluar në drejtim të akrepave të orës ose në drejtim të 

kundërt. Sigurohuni që të jetë i pozicionuar siç duhet dhe i fiksuar mirë. 
3. Vendosni kupën e filtrit në trupin thithës duke e rrotulluar derisa të fiksohet mirë. Sigurohuni 

që të jetë e pozicionuar siç duhet. Më pas vendosni kokën e dëshiruar të trajtimit duke e 
rrotulluar në trupin thithës derisa të jetë e fiksuar fort. 

4. Zëvendësoni unazën mbyllëse prej silikoni ose sfungjerin e filtrit nëse janë të dëmtuar ose të 
ndotur, duke ndjekur të njëjtat hapa më sipër. 

 

MËNYRA E PËRDORIMIT 

Eksfolimi i fytyrës 

1. Vendosni kokën mikrokristalore. Sigurohuni që fytyra të jetë e pastër dhe e thatë. 
2. Lëvizeni pajisjen nga mjekra lart drejt vijës së nofullës. 
3. Rrëshqisni nga qendra e faqeve drejt jashtë. 
4. Lëvizni nga qendra e ballit drejt anëve. 
5. Përdorni lëvizje lart në të gjitha zonat për të nxitur efekt ngritjeje të lëkurës. 

 



Heqja e pikave të zeza dhe pastrimi i thellë 

1. Vendosni kokën e madhe ose të vogël të rrumbullakët (zgjidhni nivelin e thithjes sipas 
ndjeshmërisë së lëkurës suaj). 

2. Vendosni kokën në zonën e trajtimit. 
3. Lëvizeni pajisjen vetëm në një drejtim, mos e lëvizni para dhe mbrapa. 
4. Mos e mbani pajisjen shumë gjatë në një vend. 

 

Kujdesi për vijat e imëta 

1. Vendosni kokën ovale. 
2. Përdoreni në zona si cepat e syve, anët e hundës dhe rreth gojës. 
3. Aplikoni lëvizje të shpejta dhe të buta thithjeje në mënyrë të përsëritur deri në 5 minuta. 

Shënim: Mos u fokusoni vazhdimisht në të njëjtën zonë, pasi kjo mund të shkaktojë mavijosje ose 
skuqje të përkohshme. Nëse kjo ndodh, vendosni menjëherë një kompresë të ftohtë dhe ditën tjetër 
një kompresë të ngrohtë. Konsultohuni me mjekun nëse është e nevojshme. 

 

UDHËZIME TË RËNDËSISHME SIGURIE 

1. Mbajeni lëkurën të thatë: Sigurohuni që fytyra juaj të jetë plotësisht e thatë para përdorimit 
për të parandaluar hyrjen e lëngjeve në pajisje përmes hapjeve të ajrit, gjë që mund të 
shkaktojë dëmtim. 

2. Kontrolloni sfungjerin e filtrit: Gjithmonë sigurohuni që sfungjeri i filtrit të jetë vendosur siç 
duhet dhe i thatë para përdorimit. Lagështia ose papastërtitë që hyjnë në pajisje mund të 
shkaktojnë bllokim ose mosfunksionim. 

3. Përdorimi nën mbikëqyrje: Ky produkt nuk është i destinuar për përdorim nga fëmijët ose 
personat me aftësi të reduktuara fizike, shqisore ose mendore pa mbikëqyrje. Një i rritur 
përgjegjës duhet të sigurojë përdorim të sigurt. 

4. Gjendjet mjekësore: Mos e përdorni këtë pajisje në zona që i janë nënshtruar operacioneve 
kozmetike (si rinoplastika) ose në kushte të ndjeshme mjekësore. Nuk rekomandohet për 
gratë shtatzëna ose personat me probleme të zemrës. 

5. Paralajmërim për sigurinë ndaj ujit: Mos e zhytni pajisjen në ujë dhe mos lejoni që lëngjet të 
hyjnë në pajisje. Mos e shpëlani pajisjen nën ujë të rrjedhshëm. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


